
UCHWAŁA NR LIV/691/2018
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Powiatowym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Będzinie – Szpital przy ul. Szpitalnej 40 w Czeladzi i  ustalenia numeru tego obwodu, 

granicy i siedziby obwodowej komisji wyborczej w związku
z  wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, które zarządzono na 21 października 2018r.

Na podstawie  art. 12 § 4 i § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j.Dz. U. Z 2018r.  
poz. 754 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Czeladź

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się odrębny obwód głosowania w Powiatowym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Będzinie – Szpital przy ul. Szpitalnej 40 w Czeladzi. Ustala się numer obwodu  „22”. Granicą obwodu jest 
Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie – Szpital przy ul. Szpitalnej 40 w Czeladzi.

2. Ustala się siedzibę obwodowej komisji wyborczej w odrębnym obwodzie głosowania nr 22
w budynku Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie – Szpital przy ul. Szpitalnej 
40 w Czeladzi .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Śląskiemu oraz Wojewódzkiemu Komisarzowi 
Wyborczemu III w Katowicach.

§ 4. Wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
III w Katowicach, w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Czeladź oraz na tablicach 
ogłoszeń pozostałych jednostek organizacyjnych Gminy Czeladź.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi

Zofia Bazańska

Id: F95F864E-A57B-4EE0-BE67-D1621FA19B49. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art. 12 § 4 Kodeksu wyborczego rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek
wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej jeżeli w dniu wyborów będzie w nim
przebywać co najmniej 15 wyborców.

Zważywszy na dotychczasowe doświadczenia w przeprowadzaniu wyborów na terenie Miasta
Czeladź, z których wynika, że w Powiatowym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie przy ul.
Szpitalnej 40 w Czeladzi w dniu wyborów każdorazowo przybywa więcej niż 15 wyborców zasadne jest
utworzenie odrębnego obwodu głosowania .

Ponad to w Domu Pomocy Społecznej w Czeladzi także przebywać będzie więcej niż 15 wyborców,
jednak zgodnie z art. 12 § 4 Dyrektor DPS „Senior” w Czeladzi wystąpił z pismem
do Burmistrza Miasta Czeladź, iż w związku, że w DPS „Senior” swą siedzibę ma stały obwód nr 1,
do którego dostęp mają osoby przebywające w DPS „Senior” w dniu wyborów, tworzenie odrębnego obwodu
jest bez zasadne.

Zgodnie z art. 12 § 12 Kodeksu wyborczego uchwałę rady gminy o utworzeniu obwodów głosowania
ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie wojewodzie i
komisarzowi wyborczemu. Postanowienia uchwały dopełniają tych wymogów ustawowych.

Id: F95F864E-A57B-4EE0-BE67-D1621FA19B49. Podpisany Strona 1




